
 
 
 
 
 
 

Helsetjenesten for svin anbefaler at helsepyramiden opprettholdes 
til tross for svineinfluensa. 

 
Generelt. 
Helsepyramiden for salg av gris bygger på faste avtaler mellom besetninger med salg 
fra foredlings - til formeringsbesetning og videre fra formerings - til bruksbesetning. 
Å opprettholde faste avtaler mellom besetninger er en sikkerhet for kjøperen.  
Det vil oppstå en balanse mellom besetningene hva gjelder de smittestoffene som 
alltid vil være er tilstede.  
Hver besetning har ulike varianter av et smittestoff, for eksempel E coli har flere ulike 
varianter som vil variere mellom hver besetning.  
Også Actinobacillus bakterien som gir bryst og hjertesekksbetennelse, har mange 
ulike varianter.  
Ved skifte av selgerbesetning vil en kunne få inn nye varianter av et smittestoff som 
kan gi alvorlig sykdom hos grisen. Håndtering av de smittestoffene som alltid vil være 
tilstede i en svinebesetning, skjer best gjennom å skape og opprettholde en balanse 
mellom vertsdyret og smittestoffet.  
Ved å ha fast leverandør av livdyr vil en bygge opp en god balanse. 
Svineinfluensa er en enkelt sykdom med en vanskelig håndterbar smittespredning og 
en sykdom som ikke har gitt store kliniske problem hos grisen.  
Noen av de tidligere nevnte sykdommene kan derimot gi store og vedvarende 
sykdomsproblemer, hvis denne balansen forstyrres. 
 
Helsetjenesten for svin anbefaler derfor at faste avtaler mellom kjøper og selger 
opprettholdes også selv om selgerbesetningen har fått påvist pandemisk influensa 
H1N1. 
 
Spesielt for avlsbesetninger. 
I følge Helse - og hygienereglementet for foredlings - og formeringsbesetninger, skal 
det ”ikke selges dyr som på leveringstidspunktet viser tegn på sjukdom”. 
Det skal heller ikke selges dyr fra besetninger hvor det er utbrudd av en smittsom 
sykdom (uavhengig av hvilken sykdom det er). Dersom det bryter ut sykdom på 
grunn av svineinfluensa kan salg av dyr gjenopptas når ”det igjen er dokumentert en 
tilfredsstillende helsestatus i besetningen”.  
Mattilsynets retningslinjer om at det kan søkes dispensasjon for salg av avlsdyr fra 
båndlagt besetning vil derfor ikke gjelde for foredlings - og formeringsbesetninger, da 
dette vil være i strid med Helse - og hygienereglementet. 
 
Helsetjenesten for svin vil derfor presisere at en svineinfluensasmittet avlsbesetning 
skal ha vært symptomfri i minst 7 dager før det kan selges avlsdyr. 
 
 


